Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 8 de julho de 2025  |  Ano X - Edição nº 01359 | Caderno 1

Contrato

_________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO Nº 208/2025

O Município de São Gabriel, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de São
Gabriel, torna público que firmou contrato nº 208/2025 com a Empresa GERALDO
LESSA ADVOGADOS ASSOCIADOS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ sob o nº 24.990.561/0001-43, para a prestação de serviços especializados de
consultoria e assessoria jurídica em matéria tributária municipal, incluindo apoio
técnico à administração tributária, elaboração de minutas de atos normativos,
orientação sobre procedimentos fiscais e acompanhamento da Dívida Ativa, de
forma a atender às necessidades precípuas do município de São Gabriel, pelo valor
total de R$144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil), dividido em parcelas mensais
de R$12.000,00 (doze mil reais), objeto da Inexigibilidade de Licitação nº 045/2025, cujo
contrato terá vigência pelo período de 12 (doze) meses, vigorando a partir da sua
assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta do
orçamento para o exercício de 2025.

São Gabriel, 08 de julho de 2025.

___________________________________
Lucas Andrade Machado
Agente de Contratação

_________________________________________________________________________________________________
                     Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000
                     Fone/Fax: (74) 3620 2122

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8077F8CD6A0548894E5D684C655CB5CE

		2025-07-08T11:52:45-0300